
CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA

AREA ISTRUZIONE, CULTURA, SERVIZIO SVILUPPO ECONOMICO E SOCIALE
Servizio istruzione, sociale, pari opportunità, cultura e sport

Determinazione di liquidazione N. 1146 / 2025
Responsabile del procedimento: SCOPECE FRANCESCA

Oggetto:  TRASFERIMENTO  DELLA SOMMA DI  SALDO  ALL'STITUTO  BELLI  PER 
ATTIVITA' ALTERNATIVE DI EDUCAZIONE FISICA O TRASPORTO STUDENTI A.S. 
24-25- DET. IMP. 3223-2024. SALDO

Il dirigente

Visto il  prospetto di  liquidazione contabile  emesso da questo servizio,  che qui integralmente si 
richiama;

Vista  la  determina  n.  3223/2024  ad  oggetto  “Trasferimento  agli  Istituti  e  Scuole  di  Istruzione 
Secondaria  Superiore  della  somma  di  euro  63.153,00  per  lo  svolgimento  di  attività  sportive 
alternative di Educazione Fisica o per il  trasporto presso impianti  sportivi  di  proprietà di  terzi. 
Istituti: 8 Marzo-Lorenz, Levi-Ponti, Belli”;

Preso  atto  che  nella  citata  determina  n.  3223/2024 si  è  stabilito  di  riconoscere  agli  Istituti  un 
acconto pari al 50% degli importi stimati e che il saldo finale sarebbe stato trasferito a conclusione 
delle attività, previa verifica della corrispondenza tra i preventivi e le relative fatture quietanzate;

Visto che la quota di acconto è già stata liquidata giusto atto di liquidazione n. 2002 del 25/11/2024, 
riconoscendo  all’Istituto  Belli  la  somma  di  €  19.030,00  (mandato  di  pagamento  n.  5999  del 
26/11/2024);

Vista la rendicontazione inviata dall’Istituto Belli per l’anno scolastico 2024/2025, protocollo n. 
41458/2025 che presenta un importo totale da rimborsare pari ad € 33.990,00;

Dato atto pertanto che risulta ancora da liquidare un saldo a favore dell’Istituto Belli  pari ad € 
14.960,00;

Visto l’impegno assunto per l'annualità 2025 n.  190-2025 per l'istituto Belli  per  l’importo di € 
19.030,00;

Ritenuto  quindi  di  trasferire  all’Istituto  Belli  la  somma di  €  14.960,00 quale  saldo  per  attività 
alternative  di  educazione  fisica  o  trasporto  scolastico  studenti  per  a.s.  2024/2025  a  valere 
sull’impegno n. 190/2025 che presenta la necessaria disponibilità;

Considerato  che  la  procedura  di  liquidazione  di  cui  sopra  non  è  soggetta  alla  normativa  sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari né alla verifica della regolarità contributiva in quanto trattasi di 
trasferimenti di somme agli istituti scolastici finalizzati a garantire il loro regolare funzionamento;



DETERMINA

1.  di  liquidare  la  spesa  al  creditore  e  nell’importo  indicato  nel  prospetto  allegato  SCHEDA 
CONTABILE al presente provvedimento;

2  di  imputare  la  spesa  in  conformità  a  quanto  indicato  nel  prospetto  di  liquidazione  allegato 
SCHEDA CONTABILE al presente provvedimento.

Si dichiara che l’operazione oggetto del presente provvedimento non presenta elementi di anomalia 
tali  da  proporre  l’invio  di  una  delle  comunicazioni  previste  dal  provvedimento  del  Direttore 
dell'Unita' di informazione finanziaria (U.I.F.) per l'Italia del 23 aprile 2018. 

Si attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del d.lgs n. 267/2000, la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.

IL FUNZIONARIO DELEGATO
GRANDESSO NICOLETTA

atto firmato digitalmente


